
Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 4. 5. 2023

Přítomni: Adriana Tomšů (AT), Lenka Daňková (LD), Tomáš Grosser (TG), Jitka Bártová (JB),
Michal Zubalík (MZ)
Nepřítomní:
Přísedící: Jaroslav Kotowski (JK)

Přítomna byla nadpoloviční většina členů výboru, schůze byla usnášeníschopná. Schůze začala ve
20:30 a skončila ve 23:00.

● Sklad Praha stav
○ JK navrhl inventuru skladu a nákup přepravek.
○ 20 starých šachových hodin - mechanických - nepoužívají se.
○ některé Ingovy kameny jsou zničené - návrh na výměnu za plastové zavírací krabičky.
○ Aktuální přepravky jsou 10-15 let staré - potřeba nových, odhad 6-8.
○ Staré hodiny se nabídnou klubům.
○ JK vybere vhodné přepravky a hodiny spolu s TG.
○ Také se proplatí tripod - nově je ve skladě pro všechny turnaje dostupný.

● Školení rozhodčích
○ Veškeré balíčky a certifikáty byly odeslány. Akce úspěšně zakončena.

● LJSGo
○ Letošní ročník má rekordní počet přihlášených dětí.
○ Bude potřeba oslovit další animátory. Brzy proběhne první organizační schůzka.
○ K dispozici bude pro nás celá chata.

● Přihlášky revize
○ TG převzal od AT šanon s fyzickými přihláškami. Proběhne aktualizace rejstříku spolku,

databáze, tak aby elektronická i fyzická databáze seděla.
● Učetnictví

○ Byly sestaveny účetní závěrky. Dosavadní účetní předá veškeré zbylé podklady LD.
○ LD zvažuje koupi účetního programu POHODA. TG disponuje verzí, která by možná mohl

být využita i pro ČAGo. Společně TG & LD ověří možnosti.
● VIP večírek v Brně

○ Příjemná atmosféra v útulném prostředí. Pro další roky zvážíme termín, aby nekolidoval s
pražským turnajem.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 4. 5. 2023

● Návrh EGF na změnu pravidla ohledně výpočtu členských příspěvků
○ JB kontaktuje národní asociace a federace s plánem oslovit EGF a oficiálně ji požádat o

změnu výpočtu členských příspěvku do EGF tak, aby se vypočítávaly podle počtu aktivních
hráčů 10k a silnějších za předchozí kalendářní rok a nikoli za tři kalendářní roky. V souladu
s tím, co se odhlasovalo na valné hromadě v Blansku v březnu 2023.

○ Deadline pro zaslání návrhu je 25.5.2023
○ K návrhu JB připojí ještě návrh na zkrácení kongresu pouze na jeden týden.

● Knihovna ČAGo
○ Stále v procesu z předchozí schůze.

● GRAND SLAM 2023 v Česku
○ AT spolu s Vladimírem Daňkem a dalšími zvažují organizaci Grand Slamu 2023 v Praze v

termínu 18.-22.10.2023. Aktuálně zjišťují možnosti hracích prostorů a podmínky EGF pro
akci. EGF by nám pořadatelství velmi ráda předala.

● KPMC
○ Termín: 19. - 25. 8. 2023
○ První tři v pořadí z důvodu kolize s go kempem a ME párů v Leksandu odmítli účast.
○ AT komunikovala s Martinem Stiassnym tyto kolize - pokusí zařídit změnu termínu KPMC.
○ Osloven byl také Petr Cipra, který předběžně účast přijal. - podle toho, zda se ještě změní

termín budou buď znovu osloveni všichni v pořadí nebo nominován Petr Cipra rovnou k
reprezentaci během srpna.

● Online workshop - Jak získávat nové hráče?
○ Iniciativa k podpoře propagace go v Česku. Pokles dvojciferných kyu v Česku viz grafy.
○ Návrh online workshopu - diskuse a inspirace.
○ Co můžete udělat pro ČAGo? x Co může udělat ČAGo pro vás?
○ Jak propagovat go na propagačních akcích, dětských kroužcích.
○ Školení od zkušených lektorů a propagátorů go i ze zahraničí.
○ Termín - směřování k 7.6.2023
○ Na dalších stranách zápisu jsou k nalezení grafy, které vystihují dané téma.

Zapsala: Adriana Tomšů
Revize: Lenka Daňková

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 4. 5. 2023

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 4. 5. 2023

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz


